6
5

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 27.11.2013 г                                                                                                                          № 149

    г. Ейск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ейский район от 20 декабря 2012 года  № 20 «О районном бюджете
на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов»

В соответствии  с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, статьей 62 Устава муниципального образования Ейский район Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Ейский район от 20 декабря 2012 года № 20 «О районном бюджете на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:

подпункте 1 «общий объем доходов» слова «1834201,2 тыс.руб.» заменить словами «1845215,7 тыс. руб.»;

подпункте 2 «общий объем расходов» слова «1886180,6  тыс.руб.» заменить словами «1914095,1 тыс.руб.»;
подпункте 3 «общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств» слова «96576,6 тыс.руб.» заменить словами «96722,4 тыс.руб.»;
подпункте 4 «резервный фонд администрации муниципального образования Ейский район» слова «355,0 тыс.руб.» заменить словами «17055,0 тыс.руб.»;
подпункте 5 «верхний предел муниципального долга муниципального образования Ейский район на 1 января 2014 года» слова «274000 тыс.руб.» заменить словами «290900 тыс.руб.»;
подпункте 6 «дефицит районного бюджета» слова «51979,4 тыс.руб.» заменить словами «68879,4 тыс.руб.»;
2) в приложении № 2 «Объем поступлений доходов в районный бюджет на 2013 год»:

в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» слова «1161386,2 тыс.руб.» заменить  словами «1172400,7 тыс.руб.»;

в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» слова «1169336,7 тыс.руб.» заменить  словами «1180351,2 тыс.руб.»;

в строке «2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» слова «157329,4 тыс.руб.» заменить  словами «165875,4 тыс.руб.»;

в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» слова «320843,2 тыс.руб.» заменить  словами «322543,5 тыс.руб.»;

в строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» слова «685880,9 тыс.руб.» заменить словами «686615,1 тыс.руб.»;

в строке «2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты» слова «5283,2 тыс.руб.» заменить словами «5317,2 тыс.руб.»;

в строке «2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» слова «1489,2 тыс.руб.» заменить словами «1523,2 тыс.руб.»;
в строке «Всего доходов» слова «1834201,2 тыс.руб.» заменить словами «1845215,7 тыс.руб.»;

3) в приложении № 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2013 году»:

в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» слова «1167847,5 тыс.руб.» заменить  словами «1178828,0 тыс.руб.»;

в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» слова «1167847,5 тыс.руб.» заменить  словами «1178828,0 тыс.руб.»;

в строке «2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» слова «157329,4 тыс.руб.» заменить  словами «165875,4 тыс.руб.»;

в строке «2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» слова «56701,1 тыс.руб.» заменить  словами «65247,1 тыс.руб.»;

в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» слова «320843,2 тыс.руб.» заменить  словами «322543,5 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ 388,1 тыс. руб.»;
в строке «2 02 02204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем дошкольного образования» слова «85110,9 тыс.руб.» заменить словами «80984,4 тыс.руб.»;

в строке «2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» слова «215284,0 тыс.руб.» заменить словами «220722,7 тыс.руб.»;

в строке «Долгосрочная краевая целевая программа "Развитие системы дошкольного образования в Краснодарском крае" на 2010—2015 годы» слова «3003,9 тыс.руб.» заменить словами «3242,0 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Ведомственная целевая программа «Создание системы комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности Краснодарского края на 2011 - 2013 годы» 3136,0 тыс. руб.
Ведомственная целевая программа «Повышение квалификации работников муниципальных учреждений здравоохранения Краснодарского края на 2013 год» 2064,6 тыс. руб.»;
в строке «2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» слова «685880,9 тыс.руб.» заменить словами «686615,1 тыс.руб.»;

в строке «2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» слова «580154,2  тыс.руб.» заменить словами «580888,4 тыс.руб.»;

в строке «Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в Краснодарском крае отраслей «Образование» и «Физическая культура и спорт» слова «656,3 тыс.руб.» заменить словами «802,1 тыс.руб.»;

в строке «Субвенции на осуществление государственных полномочий в рамках реализации мероприятий долгосрочной краевой целевой программы "Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидация очагов африканской чумы свиней на территории Краснодарского края на 2012—2015 годы» слова «104,0 тыс.руб.» заменить словами «264,0 тыс.руб.»;

в строке «Ведомственная целевая программа «Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе Краснодарского края на 2013—2015 годы» слова «5667,0 тыс.руб.» заменить словами «6095,4 тыс.руб.»;
4) в приложении № 7 «Безвозмездные поступления из бюджетов поселений в 2013 году в виде иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения»:
дополнить строкой следующего содержания:
«11. Муниципальное образование Ясенское сельское поселение в составе муниципального образования Ейский район» 34 тыс. руб.»;
в строке «Всего» в графе «Всего межбюджетные трансферты» слова «1489,2 тыс. руб.» заменить словами «1523,2 тыс. руб.»;

в строке «Всего» в графе «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство» слова «257,0 тыс. руб.» заменить словами «291,0 тыс. руб.»;

5) в приложении № 8 «Распределение расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год»:

в строке «0100 «Общегосударственные вопросы» слова «123930,3 тыс.руб.» заменить  словами «140860,3 тыс.руб.»;

в строке «0111 «Резервные фонды» слова «355,0 тыс.руб.» заменить  словами «17055,0 тыс.руб.»;

в строке «0113 «Другие общегосударственные вопросы» слова «35395,0  тыс.руб.» заменить  словами «35625,0тыс.руб.»;

в строке «0400 Национальная экономика» слова «33893,3 тыс.руб.» заменить  словами «37651,7 тыс.руб.»;

в строке «0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» слова «17606,0 тыс.руб.» заменить  словами «18194,4 тыс.руб.»;

в строке «0410 «Связь и информатика» слова «7646,5 тыс.руб.» заменить  словами «10782,5 тыс.руб.»;

в строке «0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» слова «8606,4  тыс.руб.» заменить  словами «8640,4 тыс.руб.»;

в строке «0700 «Образование» слова «1209924,2 тыс.руб.» заменить  словами «1216646,4 тыс.руб.»;

в строке «0701 Дошкольное образование» слова «439795,7  тыс.руб.» заменить  словами «439453,3 тыс.руб.»;

в строке «0702 Общее образование» слова «565760,5 тыс.руб.» заменить  словами «570760,5 тыс.руб.»;

в строке «0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» слова «109,0 тыс.руб.» заменить  словами «2173,6 тыс.руб.»;

в строке «0800 Культура и кинематография» слова «50804,5 тыс.руб.» заменить   словами  «51004,5 тыс.руб.»;

в строке «0801 Культура» слова «43566,5 тыс.руб.» заменить   словами  «43561,5 тыс.руб.»;

в строке «0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии» слова «7238,0 тыс.руб.» заменить   словами  «7443,0 тыс.руб.»;

в строке «1000 Социальная политика» слова «66666,8 тыс.руб.» заменить словами  «67200,7 тыс.руб.»;
в строке «1003 Социальное обеспечение населения» слова «2165,5 тыс.руб.» заменить словами  «2699,4 тыс.руб.»;
в строке «1400 Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера» слова «21088,0 тыс. руб.» заменить словами  «20858,0 тыс.руб.»;

в строке «1403 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера» слова «230,0 тыс.руб.» заменить словами  «0,0 тыс.руб.»;

в строке «Итого расходов» слова «1886180,6 тыс.руб.» заменить словами «1914095,1 тыс.руб.»;

6) в приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов районного бюджета на 2013 год», таблица 2 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2013 год»:

в строке 2 «Администрация муниципального  образования Ейский район 902» слова «348161,9 тыс.руб.» заменить словами  «370062,5 тыс.руб.»;

в строке «Резервные средства 902 0111 0700400 870» слова «355,0 тыс.руб.» заменить словами «17055,0 тыс.руб.»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 902 0410 5243100 240» слова «7646,5 тыс.руб.» заменить словами «10782,5 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 902 0705 5249200 612» 2064,6 тыс. руб.»;

в строке 5 «Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального  образования Ейский район 917» слова «4812,2 тыс.руб.» заменить словами  «4846,2 тыс.руб.»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 917 0412 3380000 240» слова «257,0 тыс.руб.» заменить словами «291,0 тыс.руб.»;

в строке 6 «Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального  образования Ейский район 919» слова «18101,3 тыс.руб.» заменить словами  «18689,7 тыс.руб.»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг 919 0405 5227000 810» слова «104,0 тыс.руб.» заменить словами «264,0 тыс.руб.»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг 919 0405 5243900 810» слова «5667,0 тыс.руб.» заменить словами «6095,4 тыс.руб.»;

в строке 7 «Управление муниципальных ресурсов администрации муниципального  образования Ейский район 921» слова «10705,0 тыс.руб.» заменить словами  «10935,0 тыс.руб.»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 921 0113 0020400 240» слова «436,2 тыс.руб.» заменить словами «666,2 тыс.руб.;

в строке «8 Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район 923» слова «48991,5 тыс.руб.» заменить словами «49149,6 тыс.руб.»;
дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии гражданам на приобретение жилья 923 1003 1008821 322» 140,0 тыс. руб.»;

«Субсидии гражданам на приобретение жилья 923 1003 1008822 322» 248,1 тыс. руб.»;

в строке «Иные межбюджетные трансферты 923 1403 7954600 540» слова «230,0 тыс.руб.» заменить словами «0,0 тыс.руб.;

в строке «9 Управление образованием администрации муниципального образования Ейский район 925» слова «1114396,0тыс.руб.» заменить словами «1114001,5 тыс.руб.»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 925 0701 4209901 611» слова «280756,8 тыс.руб.» заменить словами «284302,8 тыс.руб.»;

в строке «Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности автономным учреждениям 925 0701 4362702 415» слова «85110,9 тыс.руб.» заменить словами «80984,4 тыс.руб.»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 0701 5224100 612» слова «3003,9 тыс.руб.» заменить словами «3242,0 тыс.руб.»;

в строке «Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 925 1003 5056701 314» слова «437,5 тыс.руб.» заменить словами «385,4 тыс.руб.»;

в строке «10 Отдел культуры администрации муниципального образования Ейский район 926» слова «95456,3 тыс.руб.» заменить словами «97656,3 тыс.руб.»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 926 0702 4239901 611» слова «38014,8 тыс.руб.» заменить словами «40014,8 тыс.руб.»;

в строке «Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 926 0801 4429999 240» слова «2151,4 тыс.руб.» заменить словами «1946,4 тыс.руб.;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 0801 7954100 612»  слова «6717,3 тыс.руб.»  заменить словами «6917,3 тыс.руб.»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 926 0804 0020400 120»  слова «1562,0 тыс.руб.»  заменить словами «1767,0 тыс.руб.»;
в строке «11 Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район 929» слова «73525,5 тыс.руб.» заменить словами «76723,4 тыс.руб.»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 929 0702 4239901 611» слова «18400,3 тыс.руб.» заменить словами «21400,3 тыс.руб.»;

в строке «Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 929 1003 5056701 314» слова «218,8 тыс.руб.» заменить словами «416,7 тыс.руб.»;

в строке «Итого расходов» слова «1886180,6 тыс.руб.» заменить словами «1914095,1 тыс.руб.».
7) в приложении № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2013 год»:

в строке «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего 000 01 00 00 00 00 0000 000» слова «51979,4 тыс.руб.» заменить  словами «68879,4 тыс.руб.»;

в строке «Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000» слова «0,0 тыс.руб.» заменить  словами «16900,0 тыс.руб.»;

в строке «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710» слова «210000,0 тыс.руб.» заменить  словами «226900,0 тыс.руб.»;

в строке «Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510» слова «2062156,5 тыс.руб.» заменить  словами «2090071,0 тыс.руб.»;

в строке  «Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610» слова «2114135,9 тыс.руб.» заменить  словами «2142050,4 тыс.руб.».
8) в приложении № 14 «Перечень муниципальных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований из районного бюджета, предусмотренные на их реализацию в 2013 году»:

в строке «Муниципальная целевая программа отдела культуры администрации муниципального образования Ейский район «Культура Ейского района на 2012-2013 год» 7954100 Отдел культуры администрации муниципального образования Ейский район» слова «8677,0 тыс.руб.» заменить  словами «8877,0 тыс.руб.»;

в строке «Муниципальная целевая программа «Чистые поселения - процветающий район» на 2011-2015 годы 7954600 Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район» слова «230,0 тыс.руб.» заменить  словами «0,0 тыс.руб.»;

в строке «Итого» слова «116379,8 тыс.руб.» заменить  словами «116349,8 тыс.руб.»;
9) приложение № 20 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования Ейский район на 2013 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 20
к решению Совета муниципального

образования Ейский район

от 20.12.2012 № 20

Программа муниципальных внутренних заимствований

 муниципального образования Ейский район на 2013 год

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Виды заимствований
	Объём

	1.
	Муниципальные ценные бумаги Ейского района, всего
	-

	в том числе:

	привлечение
	-

	погашение основной суммы долга
	-

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные в районный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего
	-

	в том числе:

	привлечение
	226900,0

	погашение основной суммы долга
	226900,0

	3.
	Кредиты, полученные районным бюджетом от кредитных организаций, всего
	-

	в том числе:

	привлечение
	-

	погашение основной суммы долга
	-

А».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Приазовские степи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                        М.Н.Тимофеев
Председатель Совета
муниципального образования
Ейский район

               В.А.Петров